令和２年３月３０日

新井中央小学校 PTA会員の皆様

PTAメール配信システムの変更のご連絡と新システムへのご登録のお願いについて

妙高市立新井中央小学校 校長 加藤 晃

平素より新井中央小学校の活動に温かいご理解とご協力をいただき、ありがとうござい

ます。PTAメール配信システムの変更と、システムへのご登録のお願いについてご連絡いた

します。

来年度より、PTAメール配信システムが変わります。これに伴い、PTAメールの登録方法

も変更になります。これまでは、学校にメールアドレスをご報告いただき、学校が各メール

アドレスの登録や変更などの管理を行ってまいりました。新しいシステムでは、各ご家庭で

システムへのご登録をしていただくことになります。これにより、保護者の皆様のメールア

ドレスが学校などの管理者や第三者に知られる危険性がなくなるとともに、メールアドレ

スや機種の変更に伴う再設定をスムーズに行うことが可能になります。

授業日程や内容の変更等についての重要な情報の配信に活用しておりますので、必ず各

ご家庭お一人以上の登録をお願いいたします。

つきましては、次ページからの手順で、新しいシステムへのメールアドレスのご登録をお

願いいたします。ご不明な点等がございましたら、下記担当までご連絡ください。

保護者の皆様におかれましては、ご多用な中お手数をおかけし、まことに恐縮ではござい

ますが、何とぞご理解とご協力のほどお願いいたします。

妙高市立新井中央小学校

情報管理部 玉木 政彦

Tel：０２５５－７２－４２２５

PTAメール配信システムへの登録手順

1.登録を希望する携帯電話からメールを送信

■メールを送信する方法（どちらの方法でもご登録できます。）

（１） QRコードを読み取る

バーコードリーダ機能のある携帯電話の場合、右の QRコードを読み取

ってください。

すると宛先が『entry@mail.schoolweb.jp』のメールが作成されますの

で、タイトル、本文は何も入力せず空白で送信します。

※一部の携帯電話では、タイトル、本文に文字を入力しないと送信できない機種がありま

すので、その場合は任意の文字を入力して送信してください。

（２） アドレスを直接入力する。

宛先に『entry@mail.schoolweb.jp』と入力し、タイトル、本文は

何も入力せず空白で送信します。

※一部の携帯電話では、タイトル、本文に文字を入力しないと送

信できない機種がありますので、任意の文字を入力して送信してください。

※折り返し返信いたしますので、ドメイン指定受信等を設定されている場合は、

『mail.schoolweb.jp』からのメールを受信できるよう設定して下さい。

2.メールの受信

しばらくすると自動的にメールが返信されます。返信されたメール

の本文にある URLをクリックします。

※別途通信料が発生します。

※お客様の設定によっては、通常の受信許可設定のほかに「なりす

ましメール」等の指定受信許可設定が必要となることがありますので

ご注意ください。

3.申し込みコードの入力

本日、PTAメールで申込コードを配信しました。

配信されたメールを確認していただき、表示され

ている申込コードを入力してください。

4.設定項目の登録

（１）お子様の学年（学級）を選択してください。

 ドリーム学級に在籍している場合は、交流学級と特別支援学級の両方を

選択してください。

特別支援学級に在籍

している場合は、ド

リーム学級と交流学

級の両方にチェック

を入れてください。

 「申込」ボタンを押すと、登録完了

のメッセージが表示されます。しばら

くすると、送信したメールアドレスに

登録のお知らせメールが配信されま

す。